
I

Benátky nad Jizerou
Muzeum Benátky nad Jizerou
Psací stroje 1. 10. – 31. 10. 2014
Mechanické hračky 27. 11. 2014 – 9. 1. 2015
Benešov
Muzeum Podblanicka
Podblanický Josef Suk 18. 9. – 1. 11. 2014
Beroun
Muzeum Českého krasu, p. o.
Naši motýli 4. 6 – 9. 11. 2014
Svět mechanické hudby aneb
Zlaté časy automatofonů 27. 8. 2014 – 9. 3. 2015
Berounští hrnčíři z pohledu archeologie 10. 9. – 16. 11. 2014
Barrandien očima Oldřicha Hamery 24. 9. – 2. 11. 2014
Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Nová stálá expozice: Z tvorby Milana Knížáka   od 28. 10. 2014
Za císaře pána a jeho rodinu 7. 6. – 31. 10. 2014
Automatická kresba 19. 6. – 31. 10. 2014
Vzpomínka na Jiřího Sýkoru (1924–2004) 19. 6. – 31. 10. 2014
Připijme si vesele aneb
K počátkům slavností 17. 11. 2014 – 6. 4. 2015
Bojkovice
Muzeum Bojkovska
Ateliér Žampach: Sklo –
Stanislav Žampach: Obrazy 17. 10. – 5. 12. 2014
Boskovice
Muzeum Boskovicka
Fenomén Igráček 18. 9. 2014 – 6. 1. 2015
Brandýs nad Labem
Oblastní muzeum Praha-východ
Zlomená křídla 26. 9. – 16. 11. 2014
Chvála mezí. Fotografie Lukáše
Legáta a Jiřího Žalmana od 30. 10. 2014 
Brno
Moravská galerie
Místodržitelský palác
Kupezky. Mistr a jeho okruh  14. 11. 2014 – 17. 5. 2015
Poděbradský mýtus. Jiří z Kunštátu a Poděbrad
v českém umění 19. století 4. 11. 2014 – 22. 2. 2015
Pražákův palác
Nejkrásnější české knihy roku 2013 3. 10. 2014 – 18. 1. 2015
Jurkovičova vila
Krajinou Koncernovaného designu 25. 4. 2014 – 29. 3. 2015
Muzeum města Brna, p. o.
Robert Hliněnský, František Šenk:
Daliborovi Chatrnému 29. 5. – 31. 12. 2014
Velká válka aneb Začalo to v Sarajevu 28. 6. – 31. 12. 2014
Karel Franta: Kam i čert může! 13. 11. 2014 – 25. 1. 2015
Muzeum romské kultury, s. p. o.
Století pohrom – století
zázraků Rudolfa Dzurka 23. 10. 2014 – 20. 3. 2015
Moravské zemské muzeum
Dietrichsteinský palác
Domov za Velké války 18. 6. – 31. 12. 2014
Boskovický poklad 19. 9. 2014 – 19. 1. 2015
Palác šlechtičen – Etnografický ústav MZM
Ustrňte se nad osudem
válečných vdov a sirotků 25. 6. – 31. 12. 2014
Muzeum Photo 2014 24. 9. – 30. 11. 2014

Památník Leoše Janáčka
Ivan Kafka: 7x v řadě 26. 9. – 9. 11. 2014
Pavilon Anthropos
Mykény a střední Evropa 15. 10. 2014 – srpen 2015
Technické muzeum v Brně
Technika v míru, technika ve válce 28. 6. 2014 – 28. 6. 2015
Babička Zetka. 90. výročí prvního
automobilu ze Zbrojovky Brno 29. 9. 2014 – 29. 3. 2015
Bruntál
Muzeum v Bruntále, p. o.
Petr Nikl: Tváře z New Yorku 28. 10. – 17. 12. 2014
Břeclav
Městské muzeum a galerie Břeclav
Božena Uhrová: Hry 26. 9. – 9. 11. 2014
Synagoga
Vojtěch Kalužík: Retrospektiva 3. 10. – 9. 11. 2014
Bučovice
Muzeum Bučovice
Síla medu – tajemství medu 16. 9. – 2. 11. 2014
Autíčka, radost pro malé i velké 3. 11. 2014 – 11. 1. 2015
Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Čáslav za 1. světové války 22. 5. – 31. 10. 2014
Muzeum zemědělské techniky
Modely ze sbírek NZM 1. 4. – 31. 10. 2014
Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Zvedám oči k Tobě. Církevní umění
ze sbírek muzea 27. 9. – 16. 11. 2014
Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Česká Lípa 1989–1993. Probouzející se
město 25. 9. – 17. 11. 2014
Neduha, Třešňák a Jirous 15. 11. – 31. 12. 2014
Česká Třebová
Městské muzeum
Putování za předky 1. 10. – 9. 11. 2014
České Budějovice
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
Dimitrij Kadrnožka: Pod tropickou oblohou 26. 9. – 15. 11. 2014
František Ferdinand d‘Este 27. 9. – 30. 11. 2014
Příběhy míst. Topografie soudobé
paměti národa  5. 10. – 15. 11. 2014
Pošta jednou stopou 7. 10. 2014 – 31. 1. 2015
Jihočeská vědecká knihovna
Vzpomínky na první světovou válku 1. 10. – 2. 11. 2014
Wortnerův dům AJG
Obrazy osvícení. Tibetské umění
v českých sbírkách 16. 10. – 23. 11. 2014
Michal Singer – Utajená hvězda
undergroundu 27. 11. 2014 – 11. 1. 2015
Český Brod
Podlipanské muzeum v Českém Brodě
Moderní umění Českobrodska 5. 9. 2014 – 5. 1. 2015
Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Lydie Šloufová: Toulky Vysočinou 18. 10. – 23. 11. 2014
Děčín
Oblastní muzeum v Děčíně, p. o.
Gotické umění na Děčínsku 24. 4. – 31. 10. 2014

Kalendárium kulturních událostí



Kalendárium kulturních událostí

II

Dobrovice
Dobrovická muzea
Tajemství školních kabinetů 22. 8. – 30. 12. 2014
Cukr, káva, čokoláda 15. 9. – 30. 11. 2014
Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Oči nevidomých, uši neslyšících 13. 10. – 23. 11. 2014
Sametová revoluce 14. 11. – 7. 12. 2014
Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Lenka a Břetislav Charwotovi: Z ateliéru  19. 9. 2014 – 17. 2. 2015
Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
Peníze a platidla napříč staletími 18. 9. – 16. 11. 2014
Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, p. o.
Vzpomínky na 1. světovou válku 18. 9. – 6. 12. 2014
Fulnek
Kapucínský klášter ve Fulneku s kostelem sv. Josefa
Karel Švach: Viacrucis 2. 10. – 9. 11. 2014
Havířov
Výstavní síň Musaion
Poutní místa na Těšínsku 12. 6. – 9. 11. 2014
Havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Venda Truhlářová: Vzpomínky z cest 2. 10. – 30. 11. 2014
Tajuplný svět Pavla Čecha 17. 10. – 30. 11. 2014
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, p. o.
140 let muzejnictví v Havlíčkově Brodě  26. 9. 2014 – 30. 1. 2015
Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko, p. o.
Václav Mach-Koláčný: Ozvěny
post-atomové renesance 27. 9. – 2. 11. 2014
Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém
Poslyšte zas něco nového 12. 9. – 2. 11. 2014
Hlučín
Muzeum Hlučínska, p. o.
Když jsem já sloužil… aneb Co se kdysi
chovalo na dvoře 16. 6. – 16. 11. 2014
Hodonín
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Mladé setkání 1. 10. – 30. 11. 2014
Masarykovo muzeum v Hodoníně, p. o.
Kdo mě volá? Minulost, přítomnost a budoucnost
amatérského vysílání 18. 9. – 30. 11. 2014
Holešov
Městské muzeum a galerie Holešov
Lidé na pouti. Fotografie Dalibora Bednáře 1. 4. – 31. 10. 2014
Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Zámečnická škola. Řemeslo je umění 9. 5. – 16. 11. 2014
Mým národům! První světová válka
na frontách i v zázemí 20. 6. – 16. 11. 2014
Lidé Hradce Králové. Portrét jako
brána do duše 3. 10. – 6. 12. 2014
Hranice
Městské muzeum a galerie v Hranicích, p. o.
Synagoga
Zbyněk Janáček: Boxy – Tisky 2. Demonstrace
v prostoru 2  25. 9. – 30. 11. 2014

Hustopeče
Městské muzeum a galerie
Výtvarná skupina Hustopeče Alfons 2. 11. – 23. 11. 2014
Cheb
GAVU – Galerie výtvarného umění v Chebu
Sociální skupina Ho-Ho-Ko-Ko
ze sbírek GAVU Cheb  8. 10. 2014 – 4. 1. 2015
Vladimír Skrepl: Lež a lži 9. 10. – 23. 11. 2014
Petr Dub: Další ze způsobů, jak
nevytvářet obrazy 9. 10. 2014 – 4. 1. 2015
Muzeum Cheb, p. o.
Řemeslo má zlaté dno. Cechy a cechovní 
výroba v Chebu 26. 6. – 2. 11. 2014
Proměny. Retrospektiva
Františka Vančury 13. 11. – 31. 12. 2014
Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově, p. o.
Nová stálá expozice: Pohledy do pravěku  od 21. 6. 2014
Krajkářství Sasko – Čechy. K 500. výročí
Barbary Uthmann 4. 10. – 8. 11. 2014
Vánoce v muzeu 6. 12. 2014 – 14. 2. 2015
EFA Erlangen: Efekty 9. 8. – 31. 10. 2014
Dům Jiřího Popela
Zničené židovské památky 25. 9. – 22. 11. 2014
Chrast u Chrudimě
Městské muzeum Chrast
Poznáte se? Fotografie z 60.–90. let z Chrastu  7. 8. – 31. 10. 2014
Muzejní sbírkové aktuality 7. 8. – 31. 10. 2014
Pod hladinou – nad hladinou 4. 9. – 31. 10. 2014
Chrastava
Městské muzeum a galerie v Chrastavě
Stará Chrastava 1. 10. – 30. 10. 2014
Denisa Kratochvílová: Fotografie 2. 11. – 27. 11. 2014
Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Loutky na frontě 28. 7. 2014 – 11. 1. 2015
Památník národního písemnictví – Kabinet ex libris
Divadlo Karla Pippicha
XIV. Trienále českého ex libris Chrudim 2014 3. 10. – 2. 11. 2014
Regionální muzeum v Chrudimi
150 let Spolku včelařů v Chrudimi  9. 9. – 16. 11. 2014
Ruda mezi ptáky. Autorské fotografie
Rudolfa Vařejky 10. 10. – 31. 12. 2014
Ivančice
Muzeum v Ivančicích
Zapomenutí svědkové dávné slávy 18. 9. – 30. 11. 2014
Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Galerie Belveder
Glass X Mass 27. 11. 2014 – 29. 3. 2015
Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
Léčivé rostliny a jejich dvojníci 25. 9. 2014 – 1. 2. 2015
Jaroměř
Městské muzeum v Jaroměři
Jaroměřská fotoimaginace 2. 11. – 23. 11. 2014
Zmizelá Jaroměř 2. 11. 2014 – 31. 1. 2015
Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Kalíšky na vajíčka 4. 11. – 30. 11. 2014



Kalendárium kulturních událostí

III

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka, p. o.
Nová stálá expozice: Spirála času země  od 7. 7. 2014
Rozkvět Jesenicka v letech 1848–1918 16. 9. – 15. 11. 2014
Dana Akritidu 7. 10. – 19. 11. 2014
Robert Vano: Fotografie 18. 11. 2014 – 31. 1. 2015
Kouzlo loutkového divadla 25. 11. 2014 – 29. 3. 2015
Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
První světová válka v Jičíně 19. 9. – 2. 11. 2014
Eva Kubínová: Řeč dřeva 11. 10. – 16. 11. 2014
Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Mahlerovi současníci 1. 10. – 15. 11. 2014
Muzeum Vysočiny Jihlava, p. o.
Pohřbívání a hřbitovy v historii Jihlavy 18. 9. – 17. 11. 2014
Tajuplné krajiny  25. 9. – 30. 11. 2014
S mečem a štítem. Vojenství středověku na  
Českomoravské vrchovině 25. 9. – 17. 11. 2014
Kouzlo vánočních ozdob 28. 11. 2014 – 11. 1. 2015
Kresby arménských dětí 1. 12. 2014 – 18. 1. 2015
Photographia natura 2014  5. 12. 2014 – 25. 1. 2015
Kavárna Muzeum
Pamírská zastavení 21. 10. – 30. 11. 2014
Jilemnice
Krkonošské muzeum Jilemnice
Jan Kavan: Grafická a známková tvorba 1. 10. – 30. 11. 2014
Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Včely 5. 7. – 23. 11. 2014
Aleš Krejča: Pozdní sběr 6. 9. – 16. 11. 2014
Dekorační kameny 20. 9. 2014 – 29. 3. 2015
Keramika od srdce. 150. výročí založení
štěchovické dílny 18. 10. 2014 – 26. 4. 2015
Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Fauna bájná i skutečná
v mědirytinách Antonia Tempesty 2. 10. – 2. 11. 2014
Hanuš Gantner – malíř z Alp 6. 11. 2014 – 6. 1. 2015
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Stavebnice Merkur 24. 4. – 30. 12. 2014
Pozdrav z cirku 30. 5. – 30. 12. 2014
Betlémy a plastiky Vladimíra Doubala 8. 11. – 30. 12. 2014
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií
Petr Velkoborský: Fotografie 12. 4. – 31. 12. 2014
Císařské manévry. Fotografie do roku 1914 12. 4. – 31. 12. 2014
Kadaň
Galerie Josefa Lieslera a Informační centrum
Jindra Viková a Pavel Baňka 30. 10. – 2. 12. 2014
Karlovy Vary
Galerie umění Karlovy Vary
Antonín Slavíček a Kameničky 11. 9. – 9. 11. 2014
Becherova vila
Známé i neznámé podoby
Radka Pilaře 16. 10. 2014 – 25. 1. 2015
Muzeum Karlovy Vary, p. o.
40 let CHKO Slavkovský les 1. 10. – 30. 11. 2014
Karviná-Fryštát
Výstavní síň Interklub Karviná
Šaty dělaj pračlověka 16. 9. – 31. 12. 2014

Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Kde se pivo vaří… Kladenský sládek a alchymista
Otakar Zachar 12. 9. – 9. 11. 2014
Kladenský led – 90 let 14. 11. 2014 – 8. 2. 2015
Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Richard Konvička 27. 7. – 31. 10. 2014
Milan Perič: Luther‘s Army 7. 9. – 2. 11. 2014
Kostel sv. Vavřince
Zuzana Čížková: C‘est moi – Moje cesty 27. 7. – 31. 10. 2014
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Smutek+radost=naše tvořivost 17. 9. – 21. 11. 2014
U Huberta 2. 10. – 21. 11. 2014
Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
Frank Domin: Fotografie 24. 8. – 31. 10. 2014
Roman Franta: Jenom láska 7. 9. – 31. 10. 2014
Meziprostory. 1. mezinárodní sympozium absolventů
vysokých uměleckých škol 5. 10. – 31. 10. 2014
Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Červinkovský dům
Ideální chrám 4. 9. – 30. 11. 2014
Dvořákovo muzeum Kolínska v pravěku
Poklady starého Egypta. Sbírka arcivévody
Josefa Ferdinanda Toskánského 12. 9. 2014 – 5. 7. 2015
Kopřivnice
Regionální muzeum v Kopřivnici, o. p. s.
Lašské muzeum
Josef Sudek: Z Beskyd 18. 9. – 30. 11. 2014
Kouřim
Muzeum Kouřimska v Kouřimi
Dobrodružství cyklistiky. Éra vysokého
kola v Čechách  4. 4. – 31. 10. 2014
Králíky
Městské muzeum Králíky
Marie Karenová: Obrazy z plenérů 4. 9. – 31. 10. 2014
Co dělá vlk v noci? 1. 10. – 31. 10. 2014
Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Kralupy v době 1. světové války 11. 9. – 2. 11. 2014
Krnov
MIKS – Městské muzeum Krnov
Flemmichova vila
Lukáš Nosek: Život nevidomého 24. 10. – 23. 11. 2014
Transformace. Výstava fotografií 24. 10. – 23. 11. 2014
Kroměříž
Muzeum Kroměřížska, p. o.
Střípky z dějin módy 10. 10. 2014 – 1. 2. 2015
Egypt – Dar Nilu 24. 10. 2014 – 18. 1. 2015
Kunovice
Letecké muzeum Kunovice
Spadly z nebe. Fragmenty letounů sestřelených
nad Slováckem v roce 1944 18. 5. – 31. 10. 2014
Kutná Hora
České muzeum stříbra – Hrádek
Lukáš Junek: Víc než polovina srdce 17. 10. – 30. 11. 2014
Co nového v muzeu 28. 10. – 30. 11. 2014



Kalendárium kulturních událostí

IV

Kamenný dům
Ševcovské řemeslo 1. 4. – 30. 11. 2014
Tylův dům
Za kutnohorskými výtečníky 9. 9. – 31. 10. 2014
Galerie Středočeského kraje GASK
Nová stálá expozice: Stavy mysli / Za obrazem    od 25. 5. 2014
Pavel Kopřiva: Přímý přenos 14. 9. – 31. 12. 2014
Jan Steklík: Práce na papíře  14. 9. 2014 – 25. 1. 2015
Antonín Mužík: Obrazy a kresby 12. 10. 2014 – 25. 1. 2015
Michal Krejčík: Do Nebe skrze Kámen 12. 10. 2014 – 25. 1. 2015
Vojtěch Kovářík: Práce z posledních let  12. 10. 2014 – 22. 2. 2015
Radek Jandera: Fototerapie 12. 10. 2014 – 25. 1. 2015
Petr Stibral: Fotoretrospektiva 12. 10. 2014 – 25. 1. 2015
Kyjov
Vlastivědné muzeum Kyjov
Mistři tradiční rukodělné výroby
Jihomoravského kraje  24. 8. – 2. 11. 2014
Svaté obrázky 18. 11. 2014 – 25. 1. 2015
Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Umění stát se knihařem 6. 9. – 30. 10. 2014
Arabela se vrací 6. 9. – 30. 10. 2014
Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Móda a významné dámy minulých staletí
předváděné na panenkách typu Barbie 18. 9. – 16. 11. 2014
Lešná
Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně 
Vánoce na zámku 15. 11. – 16. 12. 2014
Letohrad
Městské muzeum Letohrad
Pod stromečkem samé hračky 30. 11. – 18. 12. 2014
Lety
Kulturní památka Lety
3L. Práce studentů SOŠ Teplice 2. 9. – 31. 10. 2014
Ležáky – Miřetice u Hlinska
Pietní území Ležáky, n. k. p.
Hrdinové. Příběhy odvahy a zrady
v obrazech Zdenky Landové  1. 9. – 31. 10. 2014
Liberec
Lázně – Oblastní galerie Liberec
Erwin Müller (1893–1978) 11. 9. – 16. 11. 2014
Severočeské muzeum v Liberci, p. o.
Velká válka 1914–1918 25. 6. – 9. 11. 2014
Fotograf Rudolf Ginzel 8. 10. 2014 – 1. 3. 2015
Půvab květů historie 26. 11. 2014 – 3. 5. 2015
Lidice
Památník Lidice, n. k. p.
Výstavní síň In memoriam
Lidičtí muži v boji za svobodu 1. 9. – 31. 10. 2014
Výstavní síň Pod tribunou
Lidice (v) minulosti 1. 6. 2014 – 2. 2. 2015
Litomyšl
Městská galerie Litomyšl
Josef Pleskot: Cesta II 3. 10. – 23. 11. 2014
Regionální muzeum v Litomyšli
Nová stálá expozice:
Litomyšl – město kultury a vzdělanosti     od 17. 7. 2014
Tapisérie z Bayeux 20. 9. – 16. 11. 2014
Josef Pleskot: Cesta II 3. 10. – 23. 11. 2014

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie
Daniel Geremus: Humanimal spirit 2. 11. – 23. 11. 2014
Louny
Oblastní muzeum v Lounech, p. o.
Lounské muzeum v proměnách času 26. 8. – 9. 11. 2014
S vůní medu 11. 11. 2014 – 11. 1. 2015
Malenovice
Hrad Malenovice
Kouzlo dřevořezby 10. 8. – 31. 10. 2014
Mělník
Regionální muzeum Mělník
Stopa… Vyřeš zločin 10. 10. – 16. 11. 2014
Mělník v době národního obrození 4. 11. – 30. 11. 2014
Od posvícení až do sv. Ondřeje 4. 11. – 30. 11. 2014
Mikulov na Moravě
Regionální muzeum v Mikulově, p. o.
Horní synagoga
Libor Teplý: Hledání světla 20. 9. – 31. 10. 2014
Mladá Boleslav
Muzeum Mladoboleslavska
Daniela Messiereurová: Cesty 9. 9. – 16. 11. 2014
Jan Krouský. Rolník a vlastenec (1814–1876)   8. 10. – 9. 11. 2014
Barokní brány na Mladoboleslavsku 22. 11. 2014 – 4. 1. 2015
Škoda Auto Muzeum
Indická Odyssea 1934 12. 5. – 2. 11. 2014
Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichova Hradiště
Obrazy Jaroslava Šámala 5. 9. – 31. 10. 2014
Mohelnice
Vlastivědné muzeum
Spolky a spolkový život v Mohelnici od poloviny
19. do poloviny 20. století 19. 6. – 2. 11. 2014
Most
Galerie výtvarného umění v Mostě, p. o.
Michal Šarše: Admirabilis opertus 3. 10. 2014 – 15. 1. 2015
Oblastní muzeum v Mostě, p. o.
Velká válka 1914–1918 a její vliv
na podkrušnohorský region  16. 9. 2014 – 31. 1. 2015
58 zlikvidovaných kostelů a kaplí
v okrese Most 17. 9. 2014 – 31. 1. 2015
Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Václav Macháň: Obrazy, kresby, grafika 13. 9. – 9. 11. 2014
Alžběta Skálová: Ilustrace a autorské knihy 18. 9. – 9. 11. 2014
Netolice
Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích
Blanka Mojdlová: Ostrovy Santorini
a Madeira 15. 9. – 31. 10. 2014
130 let Sboru dobrovolných hasičů 3. 5. – 31. 10. 2014
Nové Město na Moravě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Nová stálá expozice: Kouzlo skla  od 16. 5. 2014
Jan Buchta: Sochy 23. 10. 2014 – 11. 1. 2015
Horácké muzeum
Krysáci 30. 10. 2014 – 5. 1. 2015
Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Šijeme s láskou… 11. 9. – 2. 11. 2014
Roman Sklenička: Obrazy 6. 11. – 7. 12. 2014



Kalendárium kulturních událostí

V

Nový Bydžov
Městské muzeum Nový Bydžov
První světová válka
na Novobydžovsku 29. 10. 2014 – 31. 1. 2015
Nový Jičín
Muzeum Novojičínska, p. o.
Botky, boty, botičky 18. 9. – 9. 11. 2014
Nymburk
Vlastivědné muzeum Nymburk
Hrabal známý a neznámý 27. 3. – 30. 11. 2014
Odry
Muzeum Oderska
Obstwald. Cesta hrabětickým lesem 19. 6. 2014 – 10. 1. 2015
Olomouc
Muzeum umění Olomouc
Na hlubinu. Malířské výstavy na Svatém Kopečku
v letech 1938–1940  2. 10. 2014 – 11. 1. 2015
Karel Malich: Vnitřní světlo 16. 10. 2014 – 11. 1. 2015
Tajemné dálky. Symbolismus v českých
zemích1880–1914  6. 11. 2014 – 22. 2. 2015
Arcidiecézní muzeum Olomouc
Ivan Theimer: Via lucis    25. 9. – 16. 11. 2014
Orlová-Lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska, Dům dětí a mládeže
Dřevo ve světě našich předků 29. 8. 2014 – 1. 2. 2015
Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě, p. o.
Zářivý krystal. Bohumil Kubišta a české
umění1905–2013  3. 10. 2014 – 4. 1. 2015
Ostroh
Hrad Ostroh (Seeberg)
Jaroslav Seibl: Výběr z tvorby 16. 8. – 2. 11. 2014
Pardubice
Východočeské muzeum v Pardubicích
Od hliněné destičky k tabletu. Kultura psaní
v dějinách 30. 10. 2014 – 22. 2. 2015
Společenský život hmyzu 6. 11. 2014 – 18. 1. 2015
Fotograf Jiří Toman 20. 11. 2014 – 25. 1. 2015
Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Pavel Komas: Písecké vzpomínky 2. 10. – 2. 11. 2014
Velmi křehké obrazy. Život a dílo
Jana Zachariáše Quasta 1814–1891 16. 10. – 31. 12. 2014
Tři – Drei 1. 11. – 30. 11. 2014
Sametový zítřek. Listopad 1989 4. 11. – 30. 11. 2014
Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Masné krámy
Josef Váchal. Napsal, vyryl, vytiskl
a svázal  14. 10. 2014 – 1. 1. 2015
13 
Karikatura a její příbuzní. Kreslíři a společnost
v Čechách 19. století 7. 10. 2014 – 18. 1. 2015
Západočeské muzeum v Plzni
Šangri-la. Hledání ztraceného ráje 23. 5. 2014 – 1. 2. 2015
První světová válka očima Pětatřicátníků
Ladislava Lábka a Bohumila Krse  11. 9. – 23. 11. 2014
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Víra, která zahřeje. Náboženské motivy na gotických
a renesančních kachlích  11. 6. – 2. 11. 2014

Národopisné muzeum Plzeňska
Umění umírat aneb o posledních
věcech člověka 30. 10. 2014 – 1. 2. 2015
Poděbrady
Polabské muzeum
Velká válka na frontě a v zázemí 18. 6. – 31. 10. 2014
Praha
Galerie hlavního města Prahy
Colloredo-Mansfeldský palác
Adam Vačkář: První a poslední věci 19. 9. – 30. 11. 2014
Oldřich Tichý: Žiju sám
ve zdejších lesích  31. 10. 2014 – 15. 2. 2015
Dům fotografie
Dvojexpozice. Sbírka
Pražského domu fotografie v GHMP  19. 11. 2014 – 1. 2. 2015
Dům U Kamenného zvonu
Josef Váchal: Magie hledání 17. 9. 2014 – 4. 1. 2015
Dům U Zlatého prstenu
Kateřina Zochová: Dozvuk 12. 9. – 9. 11. 2014
Někdy v sukni. Umění 90. let 5. 11. 2014 – 8. 3. 2015
Městská knihovna
Milena Dopitová: Miluji a přijímám 3. 9. – 30. 11. 2014
Muzeum hlavního města Prahy
Jitka Kopejtková: Pražská koláž 7. 11. 2014 – 6. 1. 2015
Rudolfínští mistři. Díla dvorních umělců Rudolfa II.
z českých soukromých sbírek 12. 11. 2014 – 29. 3. 2015
Holešovice – Bubny v objetí Vltavy 26. 11. 2014 – 19. 4. 2015
Podskalská celnice na Výtoni
Vltava a Podskalí z archivu
spolku Vltavan 23. 7. 2014 – 26. 4. 2015
Zámecký areál Ctěnice
Cukráři a cukrárny 21. 9. 2014 – 1. 3. 2015
Muzeum Policie ČR
„Víra“ odcizená a navrácená 21. 3. – 31. 10. 2014
Lubomír Fiala – Michal Malina:
Garden parta 3. 10. – 2. 11. 2014
Národní galerie
Palác Kinských
Drak se probouzí. Současné inspirace
východoasijským uměním  4. 9. – 23. 11. 2014
Šternberský palác
Rakouské a německé umění
2. poloviny 19. století – II. díl  20. 8. 2014 – 29. 3. 2015
Veletržní palác
40. výročí požáru Veletržního paláce 21. 3. 2014 – 8. 2. 2015
Vivat musica! 25. 4. – 2. 11. 2014
Gustav Klimt: Dáma s rukávníkem 27. 6. – 31. 12. 2014
Národní knihovna České republiky
Otto Peschka – soudobý romantik 25. 9. – 31. 10. 2014
Libor Fára / Knihy se těžko vystavují 6. 11. 2014 – 17. 1. 2015
Galerie Klementinum
100 x Vojtěch Kubašta 18. 9. – 9. 11. 2014
Betlémy v Klementinu 28. 11. 2014 – 4. 1. 2015
Národní muzeum
České muzeum hudby
Smrt kmotřička / Smrt 18. 6. 2014 – 23. 2. 2015
Muzeum Antonína Dvořáka
Antonín Dvořák a vlaky 21. 3. 2014 – 29. 3. 2015
Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických kultur
Rituály smrti / Smrt 31. 10. 2014 – 20. 9. 2015



Kalendárium kulturních událostí

VI

Národopisné muzeum – Musaion
Onen svět / Smrt 24. 7. 2014 – 12. 7. 2015
Národní památník na Vítkově
Hudba a politika 14. 5. 2014 – 29. 3. 2015
Národní pedagogické muzeum a knihovna
J. A. Komenského
Hurá do školy 25. 10. 2013 – 2. 11. 2014
Národní technické muzeum
Hudba ve spirále. Století gramofonového průmyslu
v českých zemích 21. 5. – 2. 11. 2014
Naše moře. Rakousko-uherské
válečné námořnictvo 4. 6. – 30. 11. 2014
Národní zemědělské muzeum Praha
O pivu. Z chmelnice až na náš stůl 16. 4. – 31. 12. 2014
Od nektaru k medu od 18. 9. 2014 
Památník národního písemnictví
Kolíbal, Diviš, Písařík, Štědrý: Rozpravy
s geometrií 10. 9. – 2. 11. 2014
Poštovní muzeum
Zdeněk Mézl: Óda na marnost 24. 9. – 23. 11. 2014
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
Vně a uvnitř. Umělá vlákna v odívání
od poloviny 20. století do současnosti 2. 10. 2014 – 11. 1. 2015
Židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmanna
Orient v Čechách? Židovští uprchlíci
za první světové války  28. 8. 2014 – 1. 2. 2015
Prachatice
Prachatické muzeum
Konec straých časů 9. 9. – 2. 11. 2014
Umělci čistého srdce ze SNG Bratislava 9. 9. – 2. 11. 2014
Prostřední Lhota u Nového Knína
Hornické muzeum Příbram –
Muzeum Křížovnický špýchar Prostřední Lhota
Prof. František Drtina do 31. 10. 2014
Pozor, křehké! do 31. 10. 2014
Protivín
Památník města Protivína
Jiří Kolář (1914–2002): Koláže 9. 8. – 30. 10. 2014
Předklášteří
Podhorácké muzeum
Sportovně a elegantně. Sporotvní vyžití
nejen na Tišnovsku ve 20. století  30. 4. – 2. 11. 2014
Přerov
Muzeum Komenského v Přerově, p. o.
Zkáza z nebe. 70. výročí bombardování Přerova
a leteckých bojů  21. 11. 2014 – březen 2015
ORNIS – Ornitologická stanice
Atlas ptáků neobyčejných 2. 4. – 31. 10. 2014
Přeštice
Dům historie Přešticka
Přešticko ve fotografii 15. 10. – 16. 11. 2014
Přeštice před 100 lety aneb malé město
ve Velké válce 31. 10. 2014 – 6. 1. 2015
Vánoce ve válečných pohlednicích 26. 11. 2014 – 6. 1. 2015
Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Život plný námahy. Svět práce beskydského venkova
v dílech neprofesionálních řezbářů 10. 6. – 17. 11. 2014
90 let klubu filatelistů v Příboře 25. 9. – 17. 11. 2014

Příbram
Hornické muzeum Příbram
Březové hory – cáchovna hotelu Vojtěch
Tajemství dámy s náhrdelníkem 3. 6. – 31. 10. 2014
Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Milovníci a mecenáši věd a umění
v řeholním rouše 15. 5. – 30. 10. 2014
Grahamovy noty a Janáčkův klavír 24. 10. – 7. 12. 2014
Host do domu. Sen o svobodě 27. 11. 2014 – 14. 6. 2015
Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Jakub Svoboda: Gender 12. 9. – 23. 11. 2014
Libor Jaroš: Tanec se štětci 17. 9. – 23. 11. 2014
Místní mazal Dalibor Blažek 23. 10. – 30. 11. 2014
Miroslav Pangrác ml.: Obrazy 30. 10. – 7. 12. 2014
Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
7. Rokycanské bienále grafiky 2. 10. – 9. 11. 2014
Alice Kopečková: Snění 9. 10. – 2. 11. 2014
Petr Beran: Obrazy 13. 11. – 31. 12. 2014
Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Stanislav Diviš: Z nových cyklů 25. 9. – 16. 11. 2014
František Hodonský: Dřevořezy 25. 9. – 16. 11. 2014
Podřipské muzeum
Spolková činnost na Podřipsku
do roku 1918 29. 10. 2014 – 27. 2. 2015
Život v rakousko-uherské monarchii 4. 11. 2014 – 31. 1. 2015
Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Nová stálá expozice: Vrchnostenská správa panství
aneb Jak bydlel a úřadoval pan správce  od 20. 6. 2014
Od bezu k šafránu. Barvířské rostliny 6. 6. – 9. 11. 2014
Letní keramická plastika 14. 6. – 31. 10. 2014
Rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Svět mladýma očima 4. 10. – 30. 10. 2014
Jak se žije s handicapem 5. 7. – 31. 10. 2014
Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově
pod Radhoštěm, n. k. p.
Od jara do zimy. Slavnosti a rituály
východní Moravy 2. 9. 2014 – 2. 1. 2015
Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Archeologické nálezy z Rýmařova 28. 10. – 30. 11. 2014
Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Květinové aranžmá 23. 10. – 23. 11. 2014
Semily
Muzeum a Pojizerská galerie
Petra Filipovská – Martin Froulík:
Aloplastická oskoruše 19. 9. – 16. 11. 2014
Skuteč
Městské muzeum ve Skutči
Koloniál pana Bajzy 23. 9. 2014 – 16. 11. 2015
Památník Vítězslava Nováka
Josef Nejedlík – Obrazy
skutečského rodáka  4. 11. 2014 – 18. 1. 2015



Kalendárium kulturních událostí

VII

Slaný
Vlastivědné muzeum ve Slaném
Jan Zach: Návrat domů 20. 9. – 6. 12. 2014
Sokolov
Muzeum Sokolov, p. o.
Marie Vítková: Šperky 6. 11. 2014 – 4. 1. 2015
Za dlouhých zimních večerů 14. 11. 2014 – 1. 2. 2015
Stěbořice
Arboretum Nový Dvůr
Cesta Severem aneb Kajina
a příroda Fennoskandie 27. 3. 2014 – 1. 3. 2015
Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Akademický malíř Jiří Řeřicha 1. 8. – 31. 10. 2014
Jan Severa: Obrazy 30. 9. – 31. 10. 2014
Pavel Koubek: Obrazy, návrhy, kresby 1. 10. – 31. 10. 2014
Chuť a vůně Vánoc 22. 11. – 28. 12. 2014
Strážnice
Městské muzeum
Scholarium piarum. 230. výročí ustavení farnosti
Panny Marie ve Strážnici 2. 11. – 30. 12. 2014
Národní ústav lidové kultury
Na krála, matičko, na krála! Jízda králů
na Slovácku 27. 4. – 31. 10. 2014
Stříbro
Městské muzeum ve Stříbře, p. o.
Byl jednou jeden hotel 14. 10. – 31. 10. 2014
Sušice
Muzeum Šumavy v Sušici
Umění gotiky v krajích Otavy a Úhlavy 1. 8. – 31. 10. 2014
Zpátky do pohádky 28. 8. – 31. 10. 2014
Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Svitavská pošta 25. 9. 2014 – 4. 1. 2015
Adolf Born aneb Jak vznikla
poštovní známka 25. 9. 2014 – 4. 1. 2015
Pošta za Velké války 25. 9. 2014 – 4. 1. 2015
Zdeněk Homolý 12. 10. – 16. 11. 2014
Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Dálky s vůní sakury 17. 10. 2014 – 1. 3. 2015
Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Stará radnice 
Žižka 1360?–1424. K 590. výročí úmrtí
Jana Žižky z Trocnova 12. 10. – 21. 3. 2015
Letem karetním světem 18. 7. – 15. 11. 2014
Poklady, depoty, obětiny 1. 10. 2014 – 28. 2. 2015
Renáta Fučíková: Ilustrovaná historie 8. 10. – 15. 11. 2014
Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Albánie. Divoká příroda zapadlé země 30. 9. – 30. 11. 2014
Ptáci přicházejí a odcházejí 7. 10. – 31. 12. 2014
Teplice
Regionální muzeum v Teplicích, p. o.
Radovesice. Příběh zmizelé vesnice 15. 8. – 30. 11. 2014
800 let od příchodu benediktinů
na Broumovsko a Policko 19. 9. – 2. 11. 2014
Kriminalistika ve fotografii 24. 10. – 14. 12. 2014
Návraty volyňských Čechů 7. 11. – 30. 11. 2014

Terezín
Památník Terezín
Malá pevnost
Reflexe velké války 1. 10. – 3. 12. 2014
Muzeum ghetta
Andrew Lass: Rozjímání 25. 9. 2014 – 28. 2. 2015
Trutnov
Galerie města Trutnova
Městský úřad
Bohuslav Tošovský: Volná tvorba 18. 9. 2014 – 28. 11. 2014
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově
Keltové ve východních Čechách 23. 5. 2014 – 4. 1. 2015
Třebíč
Muzeum Vysočiny Třebíč, p. o.
Dýmky a svět 3. 7. – 31. 10. 2014
Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově, p. o.
V srdci Hedvábné stezky 12. 6. 2014 – 18. 1. 2015
Karel Vik – grafik a malíř 2. 10. – 16. 11. 2014
Týn nad Bečvou
Hrad Helfštýn
Kovářství objektivem Pavla Montana 14. 9. – 30. 11. 2014
Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o.
Nová stálá expozice: Slovácko  od června 2014
Káva aneb Velké kouzlo malého zrnka     30. 10. 2014 – 4. 1. 2015
Galerie Slováckého muzea
Vaculkovi. Umění čistého srdce 16. 10. 2014 – 11. 1. 2015
Betlémy ze soukromých sbírek 6. 11. 2014 – 11. 1. 2015
Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Velká válka v muzejních sbírkách 20. 6. 2014 – 25. 1. 2015
Slabikáře světa 12. 9. 2014 – 15. 2. 2015
Jan Hus roku 1415 a 600 let poté 15. 10. 2014 – 1. 2. 2015
Fenomén Igráček 14. 11. 2014 – 25. 1. 2015
Úsov
Lovecko-lesnické muzeum
Pohádky na zámku Úsov 6. 4. – 31. 10. 2014
Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Kdo si hraje, nezlobí do 22. 11. 2014
Václav Lamr: Poselství hvězdy Davidovy 2. 10. 2014 – 2. 11. 2014
Meopta 80 7. 10. – 19. 12. 2014
Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Z historie nejstaršího řemesla 12. 9. – 2. 11. 2014
Zapomenutá válka 1864 12. 9. – 2. 11. 2014
Valašské Meziříčí
Muzeum regionu Valašsko – zámek Kinských
Fenomén Igráček 9. 10. 2014 – 1. 2. 2015
Krása v dřevě ukrytá 6. 11. 2014 – 15. 2. 2015
Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Život v krajině lednických rybníků 1. 4. – 31. 10. 2014
Vamberk
Muzeum krajky Vamberk
Dana Vařilová: Křehká krajka s duší 27. 6. – 31. 10. 2014
Veselí nad Moravou
Městské muzeum Veselí nad Moravou
Velká válka 1914–1918 7. 9. 2014 – 4. 1. 2015



Kalendárium kulturních událostí

VIII

Veselý Kopec
Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec
Statek z Mokré Lhoty
Od kliky k elektřině 19. 4. – 31. 10. 2014
Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Galerie
Vodňany a fotografové Karel Burda, Pavel Hrdina,
Lukáš Ptáček, Roman Sejkot  12. 10. – 23. 11. 2014
Akustické opojení. Nástroje z dílny
Václava Kořínka 21. 9. – 2. 11. 2014
Muzeum
Vodňanský kapr. 40 let závodů
v orientačním běhu 3. 10. – 3. 11. 2014
Volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
Nové břehy staré řeky do 8. 11. 2014
Jiří Rejžek: Mračna krajiny 2. 8. – 17. 11. 2014
Ni budoucím! Svatováclavská úcta
na Volyňsku 28. 9. – 29. 11. 2014
Vrchlabí
Krkonošské muzeum
Augustiniánský klášter
Krkonoše Břetislava Marka 9. 9. – 23. 11. 2014
čp. 222
Velká válka a Krkonoše 17. 9. – 23. 11. 2014
Vysoké Mýto
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Počátky letectví v Pradubickém
kraji (1910–1948) 28. 9. – 23. 11. 2014
Vyškov
Muzeum Vyškovska, p. o.
První světová válka a Vyškov 6. 5. – 28. 12. 2014
První republika 7. 8. – 16. 11. 2014
Chléb za břichem nechodí aneb Jak se břicho
k chlebu dostane 16. 9. – 16. 11. 2014

Do hlubin archeologie aneb
Smrt je jen začátek 9. 10. – 16. 11. 2014
Kaple sv. Anny
Tomiš Zedník: Uvnitř  26. 9. – 31. 10. 2014
Zbiroh
Městské muzeum ve Zbiroze
Po stopách pověstí na Zbirožsku 1. 7. – 31. 10. 2014
Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, p. o.
René Hábl: Visites 16. 9. – 9. 11. 2014
Špála, Čapek, Filla, Kupka… 23. 9. – 2. 11. 2014
Nakonec je to obraz práce s lidmi. Architekt
Jiří Čančík (1922–2001) 1. 10. – 9. 11. 2014
Michal Buráň: Smuteční síně socialismu 1. 10. – 9. 11. 2014
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o.
K štěstí klíček je střevíček Baťa 4. 9. – 17. 11. 2014
Velká válka 1914–1918 18. 9. – 23. 11. 2014
Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě, p. o.
Vinobraní – oslava vína i historie 5. 9. – 22. 11. 2014
Kamenolomy, pískovny, hliniště... hojící se rány
ve tváři Znojemska 12. 9. – 14. 11. 2014
Stoletá vzpomínka na první rok Velké války 19. 9. – 22. 11. 2014
Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Wleń očima umělců 5. 9. – 31. 10. 2014
Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Před „Sametem“ 1989 9. 10. – 17. 11. 2014
Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Podzim v lidové kultuře aneb 
Co nám zbylo z tradic? 7. 10. – 14. 11. 2014
Křížova vila
Nejen pivo a chmel z drátků 4. 9. – 2. 11. 2014
Žatec – lazaretní město 18. 9. – 2. 11. 2014

Asociace muzeí a galerií České republiky v příštím roce oslaví 25 let od svého založení.  První číslo Věstníku AMG 

v roce 2015 bude věnováno ohlédnutí za historií našeho profesního sdružení, jeho úspěchy a proměnami,

i zamyšlení nad jeho podobou a dalším směřováním.

Vyzýváme čtenáře Věstníku AMG, aby k tématu přispěli svojí vzpomínkou, úvahou či názorem.

Uzávěrka prvního čísla příštího roku je 10. ledna 2015. Příspěvky zasílejte na e-mail: vestnik@cz-museums.cz.

Děkujeme a těšíme se! 


